Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2014 83ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014033100088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 132, DE 20 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante no Processo Administrativo TST nº
500.349/2014-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora YVONE DA SILVA GAR-
RIDO no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 13,
com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90,
com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 148, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLI-
VEIRA, código 4500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 149, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora VALERIA DE OLIVEIRA DIAS, có-
digo 32120, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 194, DE 27 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nos 20 e 21, de
25/3/2014, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho-ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 19, de
25/3/2014, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora RENATA DA SILVA
MONTES, código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Diretor da Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho-ENA-
M AT.

2 - Dispensar o servidor ROBERTO AYROSA PEREIRA,
código 30458, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Sub-
secretaria Administrativa-Acadêmica da Escola Nacional de Forma-
ção e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho-ENAMAT.

3 - Designar o servidor ROBERTO AYROSA PEREIRA,
código 30458, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Diretor da Escola Nacional de Formação e Aperfei-
çoamento de Magistrados do Trabalho-ENAMAT, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Renata da Silva Montes.

4 - Designar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Priscila de Andrade Xa-
v i e r.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 201484 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014033100088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 195, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora FATIMA PINTO DE CARVALHO,
código 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da Saúde,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão Médica.

2 - Designar a servidora FATIMA PINTO DE CARVALHO,
código 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da Saúde,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Patrícia Vascon-
celos Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 196, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.602/2014-
4, resolve:

Dispensar a servidora MARCIA ROCHA, código 4153, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, com efeitos a contar
de 28 de março de 2014, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 197, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 18, de
27/3/2014, da Divisão de Contabilidade, resolve:

Designar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA, có-
digo 52348, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Contabilidade, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Eduardo Gomes Rinaldi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 198, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar o servidor VICENTE DE PAULO COSTA SAL-
DANHA, Psicólogo, requisitado da Fundação Leão XIII, vinculada à
Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos do
Estado do Rio de Janeiro, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão Médica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 199, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
26/3/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora VALERIA DE OLIVEIRA
DIAS, código 32120, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO